



رسیدن به رکورد سوریان آسان نیست

محمد رضا گرایبی: بی توجهی مسئولان، ورزشکاران را فراری می‌دهد

نوجوانان و جوانان است که سال ۲۰۲۱ به ثمر نشست. طلای المپیک با یک روز یا دو روز کار کردن به دست نمی‌آید.

شاید قبل از المپیک همه فکر می‌کردند که برادرت علی به این مدال طلا برسد.

خودم هم فکر می‌کردم علی با طلای المپیک برگردد. خیلی برای علی ناراحت شدم. واقعاً حقیقت بیشتر از این بود. حداقل با برنز جهانی برگشت و این خوب بود.

ولی همه نگران شیبی بودند که علی باخت و فردا باید مسابقه می‌دادی. خیلی ناراحت شدم و شب سختی بود ولی مطمئن بودم که اگر مدال بگیرم، اندکی از غم علی کم می‌شود.

آن‌هم در شرایطی که کمتر کسی روی طلای تو حساب می‌کرد.

بله؛ خب وزن ۶۷ کیلوگرم بسیار سخت و دشوار بود. بهترین‌های دنیا در این وزن حضور داشتند. اسماعیل بوررو کوبایی که هم طلای جهان دارد و هم طلای المپیک یا فرانک استابلر که قهرمان جهان و مدال دار المپیک است. کشتی‌گیر گرجستانی هم واقعاً یک ستاره بود.

اسامی نفرات حاضر در این وزن را نگاه می‌کردیم واقعاً وحشت می‌کردیم. همیشه فکر و ذکرمدال طلای

همیشه فکر و ذکرمدال طلای المپیک بود؛ به خاطر همین هم با آنالیز و برنامه رفتم که طلا بگیرم و به همین خاطر هم با آرامش مقابل همه رقبا رفتم و از نام و عنوان هیچ کدام نترسیدم

یکی از استثناهای ورزش ایران در سال ۱۴۰۰ محمد رضا گرایبی بود. جوانی دل‌آور از شیراز که با کشتی‌هایش همه چشم‌ها را به خودش خیره کرد. پدیده‌ای که در بازی‌های المپیک به مدال طلا رسید و همین مدال را هم در جهانی ۲۰۲۱ نروژ تکرار کرد تا یکی از معدود چهره‌های کشتی در دنیا باشد که در یک سال هم قهرمان جهان شد و هم قهرمان المپیک. نوع کشتی گرفتن او علاقه‌مندان زیادی را به خودش جذب کرد. خونسرد حتی در لحظه‌ها و ثانیه‌های پایانی کشتی و حتی موقعی که کشتی را عقب بود اما ذره‌ای آرامش خود را از دست نمی‌داد. به همین خاطر هم به او لقب مرد یخی را دادند. حالا با دو طلای جهان و المپیک در ۲۵ سالگی به این فکر می‌کند که به رکورد حمید سوریان برسد اما چنین چیزی ممکن است: «هیچ چیزی غیر ممکن نیست اما حمید سوریان اسطوره بی‌همتای کشتی فرنگی است و رسیدن به رکورد او بسیار سخت و دشوار است. دوست دارم به این رکورد برسم اما واقعاً کار آسانی نیست.»



محسن وظیفه

فکر می‌کردی روزی به این مدال مهم برسی؟

از همان روز نخست که به تیم ملی رسیدم مدال طلای المپیک مقابل چشمانم بود و همیشه برای رسیدن به این هدف تلاش می‌کردم. یعنی امروز که به این مدال رسیدم حاصل تلاشم از رده سنی

دست می‌دهند.

۱۴۰۰ با همه ناخوشی‌هایش سال خوبی بود؟

برای من که دو رویداد مهم را با موفقیت پشت سر گذاشتم، خیلی خوب بود. برای مردم ایران فکر کنم خیلی سال خوبی نبود. کرونا هنوز وجود دارد و هر روز تعدادی از مردم به خاطر ابتلا به این بیماری جان خود را از

۲ طلا در یک سال؛ هر کدامش یک رویای بزرگ دست نیافتنی است.

این مزد سال‌ها تلاش بود و فکر می‌کنم که به بهترین شکل ممکن به آن رسیدم.